
                

 

Data: 29 Gusht 2023  

Vendi: Salla A 207  

 Trajnuese: Prof. Aberore Bicaj 

 

Agjenda e Trajnimit 

Koha Aktiviteti 

09:00 – 09:15 Regjistrimi i pjesëmarrësve & prezantimi i qëllimeve të trajnimit 

09:15 – 10:00 Sesioni I: Parimet bazë të mësuarit të të rriturve (Andragogji) 

10:00 – 10:45 Sesioni II: Krahasimi mes pedagogjisë dhe andragogjisë 

10:45 – 11:00  Pushim kafe 

11:00 – 12:30 Sesioni III: Strategji dhe metoda të mësimdhënies në arsimin e lartë 

12:30 – 13:30 Pushimi i drekës 

13:30 – 14:30 Sesioni IV: Aktivitet praktik – Zbatimi i metodologjisë për të rriturit 

14:30 – 15:15 Sesioni V: Roli i teknologjisë në mësimin efektiv të të rriturve 

15:15 – 15:30  Pushim i shkurtër 

15:30 – 16:30 Sesioni VI: Reflektim dhe diskutim – Sfida dhe zgjidhje në praktikë 

 


